

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME
CNPJ: 07.615.710/0001-75 CGF: 06.188.705-6



PREGÃO PRESENCIAL Nº 1801.01/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – CE

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE TURURU – CE

RAZÃO SOCIAL: MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI –ME,

CNPJ Nº. 07.615.710/0001-75

ENDEREÇO: RUA ,171 –CHICO LEANDRO – PEDRA BRANCA – CEARÁ

CEP:63.630.000

FONE/FAX: 85 9 96 33 19 51

**OBJETO_ REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
 AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA
 ESCOLAR DO MUNICIPIO DE TURURU - CE**

ITEM	DESCRIÇÃO	U NID	QUAN T.	MARCA	VALO R UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL(R\$)
1.	ACHOCOLATADO em pó: pó para o preparo de chocolate constituído de açúcar, cacau, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto e número do registro SIF embalagem primaria sacos plásticos de polietileno atóxico contendo 220g do produto..	KG	2320	Italac	13,85	32.132,00
2.	AÇUCAR CRISTAL: origem vegetal constituído de sacarose da cana de açúcar, embalagem, o produto deverá estar de acordo com a legislação vigente apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto Isento de matéria terrosa, livre de umidade, Isento de parasitas, de fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Embalagem primaria: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000kg do produto. Embalagem secundaria saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Validade mínima de 80% da data de entrega do produto.	KG	5.000	Caeté	3,35	16.750,00
3.	Alho in natura- validade mínima 180 dia da entrega do produto	KG	980	Qualitá	25,37	24.862,60
4.	ARROZ POLIDO T – 1 - arroz polido Tipo 1. longo fino branco, Embalagem primaria de 1kg.em fardos de 30 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento ou a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade mínima de 80% da data de entrega do produto.	KG	5.600	Tio João		
5.	BATATA INGLESA – batata inglesa, integra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestado, etiquetas de pesagem, 1ª qualidade.	KG	3.140	-	6,73	21.132,20
6.	BISCOITO DOCE tipo MARIA: biscoito doce tipo Maria, Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, Fermento químico, sal, lecitina da soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 80% da data de entrega do produto.. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como numero do lote.	KG	5.200	Richester	9,43	49.036,00

**RUA- CELESTE MARIA DE JESUS,171 - CHICO LEANDRO
 PEDRA BRANCA-CE**

EMAIL: pauloviniccius_pm@hotmail.com

Paulo Vinicius Pereira de Medeiros
PAULO VINICIUS PEREIRA DE MEDEIROS
 Sócio Administrador

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 07.615.710/0001-75 CGF: 06.188.705-6

7.	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - aromatizado sabor coco, chocolate e milho. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento químico, sal, lecitina da soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 80% da data de entrega do produto.. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como número do lote.	KG	3440	Fortaleza	12,05	41.452,00
8.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico gordura vegetal, açúcar refinado, amido de milho, sal refinado, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares, Produto deve seguir a legislação vigente. , serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados. Aparência do produto: torrada, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8 kg. Validade mínima de 80% da data de entrega do produto.. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como número do lote	KG	5200	RICHESTER	9.72	50.544,00
9	CARNE DE CHARQUE BOVINO: carne de charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura) no Maximo 15% registro do SIE ou SIF. Embalada a vácuo em polietileno atóxico, transparente com 500 g do produto. Acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. , quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	3460	Paineira	32.77	113.384,20
10	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA: obtida da moagem de musculo bovino seguindo de imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como osso, cartilagem, gordura parcial, aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000kg a carne deve ser congelada, no Maximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boa condição de saúde, abatidos sob inspeção veterinária de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o numero do registro no SIF, SIE OU SIM, nome composição do produto, lote, data de fabricação e validade.	Kg	5500	GOSTOSINHO	16.23	89.255,00
11	CEBOLA - Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados e etiqueta de pesagem.	KG	2560	PERFESTA	5.52	14.131,20
12	CENOURA - Cenoura fresca, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	3140	-	5.81	18.243,40
13	CHUCHU - de 1ª qualidade, integro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	3140	-	4,80	15.072,00
14	COLORIFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.	KG	620	SINHA	8.44	5.232,80
15	FARINHA LACTEA - Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Embalagem primária: Saco de poliéster metalizado laminado entre 200g a 230g do produto. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	3300	NUTRILO N	32,56	107.461,00



RUA- CELESTE MARIA DE JESUS, 171 - CHICO LEANDRO
PEDRA BRANCA-CE

EMAIL: paulovincius_pm@hotmail.com

PAULO VINICIUS PEREIRA DE MEDEIROS
 Sócio Administrador

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 07.615.710/0001-75 CGF: 06.188.705-6

16	FEIJAO CARIOCA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	KG	2840	KICALDO	8,00	22.720,00
17.	FEIJAO DE CORDA TIPO 1 - tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10.674/03.	KG	2840	KICALDO	7.33	20.817.20
18.	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).	KG	5400	SINHA	3,60	19.440,00
19.	FRANGO (PEITO) - Congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1000g.	KG	8.600	REGINA	10.25	88.182,00
20	LEITE EM PO INTEGRAL - Ingredientes: Leite em pó integral. Não Contém Glúten. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	4.200	ITAMBÊ	23,75	99.750,00



(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

**RUA- CELESTE MARIA DE JESUS,171 - CHICO LEANDRO
 PEDRA BRANCA-CE**

EMAIL: paulovincius_pm@hotmail.com

(Handwritten signature)
VINCÍUS PEREIRA DE MEDEIROS
 Sócio Administrador

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 07.615.710/0001-75 CGF: 06.188.705-6

21.	MACARRÃO TIPO ARGOLA - Pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	KG	7080	ESTRELA	12,67	89.703,60
22.	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	KG	7080	ESTRELA	5,83	41.276,40
23	MINGAU DE ARROZ - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de arroz pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	2.840	NUTRILO N	28,75	81.650,00
24	MINGAU DE MILHO - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	2.840	NUTRILO N	28,75	81.650,00
25	MINGAU DE TAPIOCA SABOR COCO - Mistura homogênea, constituída de leite em pó integral, soro do leite, açúcar, farinha de tapioca e aroma de coco. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. obrigatório a apresentação do Alvara Sanitário do fabricante. data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de entrega do produto.	CX	3000	NUTRILO N	13,86	41.580,00
26.	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	UNID	1240	SOYA	5,54	6.869,60



**RUA- CELESTE MARIA DE JESUS,171 - CHICO LEANDRO
 PEDRA BRANCA-CE**

EMAIL: paulovincius_pm@hotmail.com

PAULO VINÍCIUS PEDRA DE MEDEIROS
 Substituto Administrador

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 07.615.710/0001-75 CGF: 06.188.705-6

27.	OVO DE GALINHA MEDIO - Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, apresentados em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.	DUZIA	400	AVINE	8,57	3.428,00
28	PAO DE LEITE - Ingredientes: Farinha de trigo, leite, açúcar, gordura vegetal hidrolizada e sal. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	KG	9.180	PANEVIT A	5,98	54.896,40
29.	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - Pão tipo hot dog, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	KG	9.180	PANEVIT A	5,51	50.581,80
30	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA - Proteína de Soja no sabor carne e frango. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 450g, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	2200	CAMIL	10,53	23.166,00
31	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	800	CISNEY	1,18	944,00
32	SUCO DE FRUTAS - Suco concentrado de frutas, sabor: CAJU. Embalagem primária em garrafas 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rendimento do produto: proporção 10 x 1. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	L	2500	JANDAIA	5,60	14.000,00
VALOR GLOBAL TOTAL						1.360.455,40

Valor global da proposta é de R\$1.360.455,40 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias O licitante declara que nos valores apresentados acima estão inclusos todas os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PEDRA BRANCA, 05 de Fevereiro de 2018.

RUA-CELESTE MARIA DE JESUS, 171 - CHICO LEANDRO
PEDRA BRANCA-CE

EMAIL: paulovincius_pm@hotmail.com



PAULO VINÍCIUS PEREIRA DE MEDEIROS
 Sócio Administrador